１３時 国土交通省中部地方整備局、大垣市、海津市同時発表

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「NIPPON防災資産」の第２回認定伝達式を開催します
～「NIPPON防災資産」を大垣市、海津市で認定～

内閣府及び国土交通省では、地域で発生した災害の状況を分

かりやすく伝える施設や災害の教訓を伝承する活動などを

「NIPPON 防災資産」として認定する制度を、令和６年５月に創

設しました。

このたび、岐阜県から２件が認定され、下記の通り認定伝達

式を開催しますので、お知らせします。

記

１ 認定対象及び認定証伝達式

（１）大垣市輪中館及び大垣市輪中生活館

   ①日時 ：令和７年１２月２４日（水）

１３時００分～１３時３０分（開場：１２時３０分）

   ②場所 ：大垣市日新地区センター 会議室

        （大垣市入方２丁目１６１１－１）

   ③出席者：大垣市長、中部地方整備局河川部長、岐阜県県土整備部土木技監 等

（２）木曽三川輪中ミュージアム

   ①日時 ：令和７年１２月２４日（水）

１５時３０分～１６時００分（開場：１５時００分）

   ②場所 ：木曽三川輪中ミュージアム １階展示スペース

（海津市海津町萱野２０５－１）

   ③出席者：海津市長、中部地方整備局河川部長、岐阜県県土整備部土木技監 等

２ 取材について

・事前申し込みは不要です。
・取材に際しては、現地担当者の指示に従ってください。
・当日は、開始 10分前までに、会場内の受付までお越しください。
・受付にあたり、取材される代表者の方は、名刺をご用意願います。

令和７年１２月１９日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

河川課
管理調整監

企画環境係

長谷川

高橋

内線 4631、4637

直通 058-272-8585

FAX 058-278-3568